Utrykte Pavebreve angaaende danske Kirkeforhold. 561

151.
Clemens VI. 6 Febr. 1344.

Pave Clemens bringer her sin Forgjængers Pave Benedict XII s 
Bulle Ad regimen i Anvendelse, hvorved alle Præbender, der vare 
bievne ledige i Rom (apud sedem apost, vacantia s. vacatura), skulde 
besættes af Paven (min Kirkehist. 11 S. 83). Ærkebiskop Peter i Lund 
havde nemlig besiddet et Kanonikat i Roskilde, og da han i Rom 
var bleven forfremmet til Ærkebiskop i Pave Benedict s Tid (d 27. 
Febr. 1336, Regesta I nr. 2133), saa var ved den Leilighed hint Kano
nikat blevet ledigt, og da Forgjængeren ikke i levende Live havde be
stemt noget angaaende dette Kanonikat, saa bestemte Pave Clemens nu, 
efter Anbefaling af Kong Magnus, som dengang var Herre i Skaane, at 
Matthæus Petersen skulde have det, uanseet at han allerede besad en 
Sognekirke i Lunds Stift og et Vikariat ved Lunds Domkirke.

Clemens elc. dilecto filio Matlheo Petri Canonico 
Roskildensi salutem etc. Attributa tibi merita probitatis, 
super quibus apud nos multipliciter commendaris, exposcunt, 
ut personam tuam fauore specialis gratie prosequamur. 
Dudum siquidem felicis recordationis Benedictus papa XII 
predecessor noster in sui apostolatus primordijs omnes 
canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica 
tunc apud sedem apostolicam quocunque modo uacantia et 
imposterum uacatura dispositioni sue, donec miserationis 
diuine clementia ipsum vniuersalis ecclesie regimini pre- 
sidere concederet, reseruauit, decernens extunc irritum et 
inane si secus super hijs a quoquam quauis auctoritate 
scienter uel ignoranter contingeret attemptari, ac deinde 
dicto predecessore, sicut domino placuit, de hac luce sub
tracto, nos ad apicem summi apostolatus assumpti, vno 
mense a nostre promotionis exordijs tunc nondum elapso 
huiusmodi canonicatus et prebendas ceteraque beneficia 
ecclesiastica tunc apud dictam sedem quocunque modo 
uacantia et inantea uacatura cum similis interpositione de
creti donationi nostre duximus reseruanda. Cum itaque 
canonicatus et prebenda ecclesie Roskildensis, quos venera
bilis frater noster Petrus Archiepiscopus Lundensis olim 
tempore promotionis per predecessorem eundem de ipso, 
tunc apud sedem apostolicam personaliter constituto, facte ad

Ny kirkehist. Saml IV. 36
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Lundensem ecclesiam tunc uacantem in eadem ecclesia Roskil- 
densi obtinebat, per promotionem huiusmodi et consecrationis 
munus de mandato dicti predecessoris et eo uiuente apud dic
tam sedem prefato Petro Archiepiscopo impensum apud sedem 
ipsam ua^auisse et adhuc uacare noscantur, nos attendentes, 
quod de dictis canonicatu etprebenda, de quibus sic uacantibus 
dictus predecessor dum uixit minime ordinauit, nullus prêter 
nos hac uice disponere potest, reseruationibus et decretis 
obsistentibus supradictis, ac uolentes libi premissorum meri
torum tuorum intuitu nec non consideratione carissimi in 
Christo filij nostri Magni Regis Swetie et Norwegie illustris, 
nobis pro te clerico suo humiliter supplicantis, gratiam 
facere specialem, predictos canonicatum et prehendam, quo
rum fructus redditus et prouentus viginti florenorum auri 
de Florentia secundum taxationem decime antique ualorem 
annuum, sicut asseritur, non excedunt, sic uacantes cum ple
nitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentijs 
suis apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis etiam 
prouidemus, decernentes prout est, irritum et inane, si secus 
super hijs a quoquam quauis auctoritate scienter uel igno
ranter attemptatum forsan est hactenus, uel contigerit im- 
posterum attemptari, non obstantibus quibuscunque statutis 
et consuetudinibus eiusdem ecclesie Roskildensis contrarijs 
etc. etc. seu si super prouisionibus sibi faciendis de canoni- 
catibus et prehendis in prædicta ecclesia Roskildensi spe- 
tiales etc. litteras impetrarint etc. aut si venerabili fratri 
nostro . . Episcopo et dilectis filijs Capitulo Roskil
densi etc. etc., siue quod tu parochialem ecclesiam Brundby 
Lundensis diocesis et quandam perpetuam vicariam in ec
clesia Lundensi, quarum fructus, redditus et prouentus 
quadraginta florenorum auri de Florentia secundum taxa
tionem decime ualorem annuum, sicut asseritur, non exce
dunt, nosceris obtinere. Nulli ergo etc. nostre collationis, 
prouisionis, constitutionis et uoluntatis infringere etc. Datum 
Auinione viii Idus Februar, pontificatus nostri anno secundo.
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In e. m. Venerabili fratri . . Archiepiscopo Lundensi et 
dilectis filijs . . Decano et Benechino Henrici canonico eccle- 
sie Lundensis salutem. Attributa etc. vsque noscitur ob
linere. Quocirca discretioni ueslre per apostolica scripta man
damus, quatenus uos uel duo aut vnus vestrum per uos uel alium 
seu alios eundem Malheum uel procuratorem suum eius nomine 
in corporalem possessionem canonicatus etc. inducatis auctoritate 
nostra et defendatis inductum etc. etc. Datum ut supra.